



МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

«___» _____ 202__ року

Київ

№ _____

Про затвердження Плану роботи Міністерства аграрної політики та продовольства України на 2025 рік

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади», пункту 8, підпункту 2 пункту 10 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124, та з метою забезпечення реалізації пріоритетних завдань Міністерства аграрної політики та продовольства України у 2025 році

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План роботи Міністерства аграрної політики та продовольства України на 2025 рік (далі – План), що додається.
2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства аграрної політики та продовольства України, Державній службі України з питань геодезії, картографії та кадастру, Державному агентству України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм подавати звіт про виконання Плану щокварталу до 15 числа місяця, наступного за звітним періодом, та підсумковий річний до 01 березня 2026 року до Управління комунікаційної політики та організаційного забезпечення Міністерства аграрної політики та продовольства України.
3. Першому заступнику та заступникам Міністра, державному секретарю відповідно до розподілу обов'язків забезпечити координацію виконання Плану та постійний контроль за дотриманням строків його виконання.
4. Управлінню комунікаційної політики та організаційного забезпечення забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Мінагрополітики.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Віталій КОВАЛЬ



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№4257 від 09.12.2024
КЕП: Коваль В. С. 09.12.2024 18:01
382367105294AF970400000DDB42B01F883D502
Сертифікат дійсний з 09.09.2024 17:58 до 09.09.2025 17:58

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Міністерства аграрної політики та
продовольства України
від « 9 » грудня 2024 року № 4257

ПЛАН РОБОТИ
Міністерства аграрної політики та продовольства України на 2025 рік

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Індикатор виконання	Обсяг фінансування, тис. грн			Очікувані результати
					Державний бюджет		Інші джерела	
					загальний фонд	спеціальний фонд		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Стратегічна ціль 1. Продовольча безпека								
Завдання 1.1. Забезпечення продовольчої безпеки								
1.1.1.	Підтримка виробників, діяльність яких спрямована на розвиток виробничої, ринкової та логістичної, зокрема гідромеліоративної інфраструктури, реалізацію проектів з глибокої переробки сільськогосподарської продукції	протягом року	Управління сільського розвитку	Проведено комплексний аналіз стану справ у галузі	-	-	-	Забезпечення виконання підпункту 1 пункту 1 операційного плану заходів з реалізації Стратегії продовольчої безпеки України на період до 2027 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 липня 2024 року № 684-р
1.1.2.	Моніторинг стану виконання плану заходів забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану,	щомісячно на період дії воєнного стану в Україні	Департамент аграрного розвитку	Надано узагальнену інформацію Кабінету Міністрів	-	-	-	Щомісячно поінформовано Кабінет Міністрів України про стан виконання плану заходів забезпечення

	затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 327-р			України щодо стану виконання плану заходів забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану				продовольчої безпеки в умовах воєнного стану у визначений термін
1.1.3.	Проведення оперативного моніторингу ходу сівби та збирання основних сільськогосподарських культур	щотижнево по мірі їх проведення	Департамент аграрного розвитку	Надано інформацію Кабінету Міністрів України, керівництву Мінагрополітики та оприлюднено на сайті міністерства	-	-	-	Проведення оперативного моніторингу ходу сівби та збирання основних сільськогосподарських культур
1.1.4.	Проведення оперативного моніторингу ходу посадки та збирання основних овочевих культур	щомісячно по мірі їх проведення	Департамент аграрного розвитку	Надано інформацію керівництву Мінагрополітики	-	-	-	Проведення оперативного моніторингу ходу посадки та збирання основних овочевих культур
1.1.5.	Моніторинг інформації щодо забезпечення сільгосптоваровиробників мінеральними добривами	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Підготовлено інформацію щодо забезпечення сільгосптоваровиробників мінеральними добривами	-	-	-	Визначено забезпеченість сільгосптоваровиробників мінеральними добривами
1.1.6.	Моніторинг інформації щодо забезпечення сільгосптоваро-	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Підготовлено інформацію щодо забезпечення	-	-	-	Визначено забезпеченість сільгосптоваровиробників паливом

	виробників паливом			сільгосптоваро-виробників паливом				
1.1.7.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо визначення системи критеріїв та індикаторів продовольчої безпеки	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено систему критеріїв та індикаторів продовольчої безпеки
1.1.8.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 05 грудня 2007 року № 1379 щодо актуалізації Методики розрахунків індикаторів продовольчої безпеки	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Актуалізовано Методику розрахунків індикаторів продовольчої безпеки
1.1.9.	Підготовка матеріалів до засідань робочої групи Ради національної безпеки і оборони України з підготовки до розгляду на засіданні Ради національної	постійно на період дії воєнного стану в Україні	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Надання інформації, пропозицій та зауважень щодо стану забезпечення продовольчої безпеки	-	-	-	Участь у засіданнях робочої групи Ради національної безпеки і оборони України

	безпеки і оборони України питання «Про стан забезпечення продовольчої безпеки»							
1.1.10.	Здійснення ідентифікації та категоризації об'єктів критичної інфраструктури в галузі харчової промисловості та ветеринарної медицини	постійно на період дії воєнного стану в Україні	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Проведення спільно з операторами критичної інфраструктури категоризацію об'єктів критичної інфраструктури	-	-	-	Засідання робочої групи щодо включення об'єктів критичної інфраструктури в галузі харчової промисловості до секторального переліку
1.1.11.	Координація питань щодо забезпечення продовольчої безпеки та забезпечення населення продовольчими товарами в умовах воєнного стану в межах компетенції Мінагрополітики	постійно на період дії воєнного стану в Україні	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесення змін та надання проєктів нормативно-правових актів, які регламентують забезпечення продовольчої безпеки та забезпечення населення продовольчими товарами в умовах воєнного стану в межах компетенції Міністерства аграрної політики та продовольства України	-	-	-	Упередження виникненню дестабілізації ситуації щодо забезпечення продовольчої безпеки та забезпечення населення продовольчими товарами в умовах воєнного стану в межах компетенції Мінагрополітики
1.1.12.	Координація, в межах компетенції	постійно на період	Департамент державної	Збір інформації, пропозицій та	-	-	-	Координація, в межах компетенції

	Мінагрополітики, поставок продуктів харчування для Сил оборони України	дії воєнного стану в Україні	політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	зауважень від виробників продовольчих товарів та узгодження відповідних позицій з функціональними органами забезпечення Сил оборони України				Мінагрополітики, забезпечення продуктами харчування Сил оборони України
1.1.13.	Погодження та супровід проекту Закону України «Про приєднання України до Міжнародного договору про генетичні ресурси рослин для продовольства і сільського господарства»	грудень	Департамент аграрного розвитку	Направлено до МЗС для подання на розгляд Офісу Президента України проекту Закону України для внесення на розгляд Верховної Ради України	-	-	-	Сприяння цілям збереження біорізноманіття в частині збереження насіння сільськогосподарських культур і сталого його використання
1.1.14	Ведення Реєстру юридичних осіб, які здійснюють діяльність з посіву, вирощування та переробки конопель для промислових цілей	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Наповнено інформаційну базу даних Реєстру юридичних осіб, які здійснюють діяльність з посіву, вирощування та	-	-	-	Забезпечення виконання підпункту 8 пункту 2 розділу I Закону України від 21 грудня 2023 року № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis)

				переробки конопель для промислових цілей				для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування»
Завдання 1.2. Стимулювання розвитку тваринництва								
1.2.1.	Моніторинг інформації стосовно кількості поголів'я сільськогосподарських тварин та виробництва продукції тваринництва	щомісячно	Департамент аграрного розвитку	Актуалізовано інформацію стосовно наявного поголів'я сільськогосподарських тварин та обсягів виробництва продукції тваринництва	-	-	-	Визначення наявної кількості поголів'я сільськогосподарських тварин у розрізі видів та обсягів виробництва продукції тваринництва
1.2.2.	Прогнозування стану розвитку галузі тваринництва шляхом математичного моделювання	щомісячно	Департамент аграрного розвитку	Підготовлено інформацію щодо стану галузі тваринництва на останню звітну дату	-	-	-	Змодельовано потенційно можливу ситуацію щодо стану галузі тваринництва на останню звітну дату, використовуючи оперативну інформацію областей з попередніх періодів
1.2.3.	Розроблення проекту постанови Кабінету	квітень	Департамент аграрного	Внесено на розгляд Кабінету	-	1 000 000,0	-	Забезпечення спрямування державної

	Міністрів України «Про затвердження Порядку використання коштів для розвитку галузі тваринництва»		розвитку	Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				підтримки для збільшення племінного маточного поголов'я великої рогатої худоби та потужностей з розведення і утримання великої та дрібної рогатої худоби
Завдання 1.3. Забезпечення розвитку племінної справи у тваринництві								
1.3.1.	Присвоєння відповідних статусів суб'єктам племінної справи у тваринництві	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про племінну справу у тваринництві» щодо завдань племінної справи у тваринництві, а саме створення, збереження, відтворення та раціональне використання племінних (генетичних) ресурсів
1.3.2.	Організація проведення сертифікації племінних (генетичних) ресурсів	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано бланки сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про племінну справу у тваринництві» щодо завдань племінної справи у тваринництві, а саме створення, збереження, відтворення та раціональне використання племінних (генетичних) ресурсів
1.3.3.	Ведення Державного реєстру суб'єктів племінної справи у	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Наповнено інформаційну базу даних	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про племінну справу у

	тваринництві			Державного реєстру суб'єктів племінної справи у тваринництві				тваринництві» щодо завдань племінної справи у тваринництві, а саме функціонування єдиної системи селекції тваринництва
1.3.4.	Ведення Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Наповнено інформаційну базу даних Державного реєстру селекційних досягнень у тваринництві	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про племінну справу у тваринництві» щодо завдань племінної справи у тваринництві, а саме функціонування єдиної системи селекції тваринництва
Завдання 1.4. Стимулювання створення або розвитку тепличного господарства, садівництва, ягідництва та виноградарства								
1.4.1.	Надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу»	щодня по мірі надходження заявок в системі Дія	Департамент аграрного розвитку	Кількість опрацьованих заявок на надання грантів, що зареєстровані	-	-	-	Опрацювання зареєстрованих заявок на надання грантів
1.4.2.	Надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства відповідно до	щодня відповідно до отриманих заяв в системі Дія	Департамент аграрного розвитку	Кількість опрацьованих заявок на надання грантів, що зареєстровані	-	-	-	Опрацювання зареєстрованих заявок на надання грантів

	постанови Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу»							
1.4.3.	Супровід проекту Закону України «Про хміль та хмелепродукти» (реєстр. № 9234-д від 09 лютого 2024 року)	грудень	Департамент аграрного розвитку	Здійснення супроводу проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Позитивно вплине на ринкове середовище, захистить права та інтереси виробників хмелепродуктів, а громадян забезпечить високоякісною продукцією, виготовленою за міжнародними правилами з дотриманням міжнародних екологічних практик. Крім того, будуть створені додаткові робочі місця в сільській місцевості та сприятливі умови для розвитку господарств
1.4.4.	Розробка проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до Порядку прийняття рішення Міністерства аграрної політики та продовольства України про надання гранту для створення або розвитку садівництва, ягідництва	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Видання наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, затвердженого постановою Кабінету

	та виноградарства»							Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу»
1.4.5.	Розробка проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до Порядку прийняття рішення Міністерства аграрної політики та продовольства України про надання гранту для створення або розвитку тепличного господарства»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Видання наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу»
Завдання 1.5. Виведення нових сортів рослин, адаптованих до природно-кліматичних умов країни (одиниць)								
1.5.1.	Ведення Реєстру заявок	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного розвитку	Сформовано Реєстр заявок на 2025 рік	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про охорону прав на сорти рослин»
1.5.2.	Ведення Державного реєстру сортів рослин, придатних для поширення в Україні	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного розвитку	Сформовано Державний реєстр сортів рослин, придатних для поширення в Україні на 2025 рік	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про охорону прав на сорти рослин»

1.5.3.	Ведення Державного реєстру патентів на сорти рослин	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного розвитку	Сформовано Державний реєстр патентів на сорти рослин на 2025 рік	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про охорону прав на сорти рослин»
1.5.4.	Формування та публікація офіційного видання бюлетеня «Охорона прав на сорти рослин»	15.01.2025 15.02.2025 15.03.2025 15.04.2025 15.05.2025 15.06.2025 15.07.2025 15.08.2025 15.09.2025 15.10.2025 15.11.2025 15.12.2025	Департамент аграрного розвитку	Сформовано та опубліковано офіційне видання - бюлетень «Охорона прав на сорти рослин», випуски 12 (2024) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 (2025)	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про охорону прав на сорти рослин»
1.5.5.	Виготовлення та видача охоронних документів	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Забезпечено видачу бланків документів про права на сорти	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про охорону прав на сорти рослин»
1.5.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження методичних вимог у сфері насінництва щодо збереження сортових та посівних якостей насіння кормових культур»	вересень	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Адаптація законодавства України до законодавства ЄС в частині встановлення вимог до насіннєвих ділянок, вимог до сортових та посівних якостей насіння кормових культур, виробленого в Україні

1.5.7.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження методичних вимог у сфері насінництва щодо збереження сортових та посівних якостей насіння овочевих культур»	вересень	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Адаптація законодавства України до законодавства ЄС в частині встановлення вимог до насіннєвих ділянок, вимог до сортових та посівних якостей насіння овочевих культур, виробленого в Україні
Завдання 1.6. Забезпечення розвитку виноградарства та виноробства								
1.6.1.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Технічних вимог до виробництва продуктів виноградарства та виноробства відповідно до Міжнародного енологічного кодексу, Міжнародного кодексу енологічних практик Міжнародної організації з виноградарства та виноробства (OIV)	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.2.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження переліку традиційних зазначень та порядок їх використання»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»

				Міністерстві юстиції України				
1.6.3.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження переліку та меж зон виноградарства»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.4.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження переліку класифікованих сортів винограду, в тому числі ароматичних»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.5.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження вимог до продуктів винних ароматизованих, зокрема щодо їх підсолодження, ароматизації, додавання спирту, води, харчових добавок та барвників, діоксиду вуглецю»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»

1.6.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження вимог до розроблення проекту опорядження винограду»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.7.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження порядку утилізації, дистиляції продуктів виноградарства та виноробства та їх використання для виробництва оцту винного або для іншого промислового використання»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.8.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження порядку складання, подання та розгляду передбачених цим Законом заявок, декларацій, повідомлень, а також документів, необхідних для погодження застосування	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»

	експериментальних екологічних практик»							
1.6.9.	Розроблення «Технічного завдання щодо створення інформаційно-комунікаційної системи «Виноградарсько-виноробний реєстр»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Розроблення «Технічного завдання щодо створення інформаційно-комунікаційної системи «Виноградарсько-виноробний реєстр»	-	-	-	Затвердження «Технічного завдання щодо створення інформаційно-комунікаційної системи «Виноградарсько-виноробний реєстр»
1.6.10.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо ведення та адміністрування Виноградарсько-виноробного реєстру та формування витягів з нього	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.11.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо методів фізико-хімічного аналітичного дослідження та органолептичного дослідження, вимоги до сенсорних оцінювачів, програми підготовки, перевірки знань і	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»

	компетентностей сенсорних оцінювачів							
1.6.12.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження умов, порядку та методики здійснення ізотопного аналізу, способи і методики відбору зразків, умови щодо кількості зразків та їх підготовки, вимоги до змісту і форми документів щодо ізотопного аналізу»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.13.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження умов, порядку і способу перевезення нефасованих продуктів виноградарства, продуктів винних ароматизованих, порядок внесення даних про такі продукти до Виноградарсько-виноробного реєстру»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.14.	Розроблення проекту наказу	протягом року	Департамент аграрного	Видано наказ Міністерства	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про

	Мінагрополітики «Про затвердження порядку ведення обліку винограду, продуктів виноградарства, продуктів винних ароматизованих, пробок/корків при здійсненні виробництва продуктів виноградарства»		розвитку	аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України				виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.15.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження порядків у сфері сертифікації вин/продуктів винних ароматизованих з географічним зазначенням»	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про виноград, вино та продукти виноградарства»
1.6.16.	Співпраця та участь у чергових засіданнях Конгресу Міжнародної організації виноградарства та виноробства (OIV), подання щорічних звітів	протягом року	Департамент аграрного розвитку	Підготовлено інформацію щодо стану виноградарсько-виноробної галузі	-	-	-	Надання звітів до Міжнародної організації виноградарства та виноробства (OIV) щодо стану виноградарсько-виноробної галузі
Завдання 1.7. Досягнення цілей сталого розвитку								
1.7.1.	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих	лютий	Управління сільського розвитку	Подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект	-	-	-	Гармонізація національного аграрного законодавства з нормами ЄС, що сприятиме

	актів України (щодо організаційних засад здійснення підтримки в аграрному секторі)»			Закону України для внесення на розгляд Верховної Ради України				подальшій інтеграції України до Європейського Союзу, забезпеченню прозорості та ефективності використання державних і міжнародних ресурсів у сільському господарстві, підвищення ефективності діяльності сільськогосподарських підприємств, підвищення ефективності управління фінансовими ресурсами, зменшення ризиків зловживань та забезпечення прозорості використання коштів
1.7.2.	Розроблення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії розвитку сільських територій на період до 2031 року»	грудень	Управління сільського розвитку	Прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	-	-	-	Розвиток сільських територій та механізм підготовки аграрного та сільського сектору держави до функціонування в умовах зони вільної торгівлі з ЄС
Стратегічна ціль 2. Забезпечення стимулюючої та дорадчої аграрної політики								
Завдання 2.1. Запровадження інструментів та механізму розвитку фермерських господарств, що спрямовані на забезпечення належних передумов для масового їх розвитку та залучення молоді в агропромисловий сектор								
КПКВК 2801460 «Надання кредитів фермерським господарствам»								
2.1.1.	Участь у реалізації бюджетних програм щодо фінансової підтримки	грудень	Управління сільського розвитку	Забезпечено супровід реалізації програми	-	80 000,0	-	Забезпечено рівний доступ фермерських господарств до кредитних ресурсів. Сприяння

	фермерських господарств, що реалізується через Український державний фонд підтримки фермерських господарств			підтримки. Розроблено відповідні нормативно-правові акти з питань надання підтримки фермерським господарствам				розвитку фермерських господарств, зростанню доданої вартості, створенню нових робочих місць на сільських територіях
КПКВК 2801500 «Підтримка фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції»								
2.1.2.	Участь у реалізації бюджетних програм щодо фінансової підтримки фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції	грудень	Управління сільського розвитку	Забезпечено супровід реалізації програми підтримки. Розроблено відповідні нормативно-правові акти з питань надання підтримки фермерським господарствам	-	4 726 000,0	-	Забезпечено надання державної підтримки фермерським господарствам та іншим виробникам сільськогосподарської продукції, в тому числі постраждалим від російської агресії, на покриття виробничих витрат
2.1.3.	Здійснення моніторингу створення та розвитку фермерських господарств	листопад	Управління сільського розвитку	Узагальнена інформація щодо кількості фермерських господарств, у тому числі сімейних та новостворених	-	-	-	Обґрунтування для фінансових розрахунків при підготовці прогнозних обсягів потреб у фінансуванні бюджетних програм
2.1.4.	Розроблення проектів наказів	протягом року	Управління сільського	Видано накази Мінагрополітики	-	-	-	Розширення мережі сільськогосподарських

	Мінагрополітики про внесення до Реєстру сільськогосподарських дорадчих служб та видачу сертифіката на право надання дорадчих послуг, а також про внесення до Реєстру дорадників та сільськогосподарських дорадників		розвитку	та зареєстровано в Міністерстві юстиції України				дорадчих служб, забезпечення потреб фермерських господарств, у тому числі новостворених, у отриманні дорадчих послуг з питань ефективного ведення діяльності
2.1.5.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо затвердження Інструкції для інтерв'юерів Мережі сільськогосподарських даних	листопад	Управління сільського розвитку	Видано наказ Мінагрополітики та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення методичного регулювання збору даних для Мережі сільськогосподарських даних
2.1.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо затвердження Методичних рекомендацій щодо типізації сільськогосподарських виробників - учасників Мережі сільськогосподарських даних	листопад	Управління сільського розвитку	Видано наказ Мінагрополітики щодо затвердження Методичних рекомендацій щодо типізації сільськогосподарських виробників - учасників Мережі сільськогосподарських даних	-	-	-	Забезпечення методичного регулювання щодо організації Мережі сільськогосподарських даних

Стратегічна ціль 3. Забезпечення гравців ринку якісною інфраструктурою, технікою та послугами

**Завдання 3.1. Реалізація державної політики у сфері інженерно-технічного забезпечення, освіти, науки, професійної підготовки кадрів
для агропромислового виробництва**

3.1.1.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо затвердження вимог до функційної безпеки транспортного засобу для затвердження типу сільськогосподарських і лісогосподарських транспортних засобів	листопад	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність технічних регламентів до вимог законодавства ЄС
3.1.2.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо затвердження вимог до охорони навколишнього середовища та експлуатаційних характеристик двигунів сільськогосподарських і лісогосподарських транспортних засобів	листопад	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність технічних регламентів до вимог законодавства ЄС
3.1.3.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо затвердження адміністративних вимог для затвердження типу та нагляду за ринком	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві	-	-	-	Приведення у відповідність технічних регламентів до вимог законодавства ЄС

	сільськогосподарських і лісгосподарських транспортних засобів			юстиції України				
3.1.4.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики щодо визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства аграрної політики та продовольства України	липень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Визнано такими, що втратили чинність накази Мінагрополітики: від 06 травня 2009 року № 315 зареєстровано в Міністерстві юстиції України 26 травня 2009 року за № 461/16477; від 06 травня 2009 року № 316 зареєстровано в Міністерстві юстиції України 26 травня 2009 року за № 462/16478; від 22 листопада 2011 року № 643 зареєстровано в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2011 року за № 1435/2017
3.1.5.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 2009 р. № 694»	листопад	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Впорядкування проведення відомчої реєстрації техніки
3.1.6.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України	листопад	Департамент державної політики у сфері	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів	-	-	-	Впорядкування проведення видачі посвідчень трактористів-

	«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 квітня 1994 р. № 217»		санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	України проект постанови Кабінету Міністрів України				машиністів
КПКВК 2801130 «Підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу»								
3.1.7.	Забезпечення надання післядипломної освіти та підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу	протягом року	Управління сільського розвитку	Виконано обсяги державного замовлення на післядипломну освіту та підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу на 2025 рік за бюджетною програмою КПКВК 2801130 «Підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу»	16 796,5	19 278,4	-	Створення сприятливих умов для безперервної освіти дорослого населення у сфері агропромислового виробництва
КПКВК 2801050 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції»								
3.1.8.	Координація та забезпечення проведення наукових досліджень і науково-технічних розробок у сфері агропромислового	протягом року	Управління сільського розвитку	Забезпечено виконання наукових досліджень і науково-технічних розробок за	56 542,0	68 012,0	-	Проведено наукові дослідження та розробки з метою виконання основних завдань Мінагрополітики

	комплексу			бюджетною програмою КПКВК 2801050 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільсько-господарської продукції»				
Стратегічна ціль 4. Цифровий розвиток аграрного сектору економіки та захист інформації в інформаційних системах Мінагрополітики								
Завдання 4.1. Кібербезпека та захист інформації в інформаційних системах								
4.1.1.	Проведення інвентаризації комп'ютерних програм, які використовуються в Мінагрополітики	лютий	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Проведено інвентаризацію комп'ютерних програм, які використовуються в Мінагрополітики	-	-	-	Забезпечення здійснення контролю за станом дотримання законодавства з питань правової охорони комп'ютерних програм
4.1.2.	Здійснення заходів, спрямованих на забезпечення захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах Мінагрополітики	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Забезпечено захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах Мінагрополітики	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Дотримання законодавства у сфері кібербезпеки та захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, закупівля ліцензійних програмних продуктів Microsoft Windows, Microsoft office, ліцензійне антивірусне

								програмне забезпечення, ліцензія для програмного забезпечення міжмережевого екрану FortiGate 101E
4.1.3.	Забезпечення організації навчань для працівників апарату Мінагрополітики з питань кібербезпеки та кібергігієни	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Пройдено навчання з питань кібербезпеки та кібергігієни працівниками апарату Мінагрополітики	-	-	-	Забезпечення вжиття заходів щодо підвищення рівня освіченості працівників Мінагрополітики з питань кіберзахисту та кібергігієни
4.1.4.	Забезпечення постійного моніторингу офіційних вебсайтів основних суб'єктів національної кібербезпеки на предмет організації кібератак в Україні	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Здійснено постійний моніторинг офіційних вебсайтів основних суб'єктів національної кібербезпеки на предмет організації кібератак в Україні	-	-	-	Забезпечення своєчасного виявлення кібератак або кіберінцидентів, які потенційно можуть мати критичні наслідки для кібербезпеки держави
4.1.5.	Розроблення наказів та/або інших організаційно-розпорядчих документів з питань кібербезпеки та захисту інформації в	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Розроблено накази та/або інших організаційно-розпорядчі документи з питань	-	-	-	Дотримання законодавства у сфері кібербезпеки та захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах

	інформаційних системах			кібербезпеки та захисту інформації в інформаційних системах				
4.1.6.	Забезпечення проведення засідань Робочої групи з ідентифікації та категоризації об'єктів критичної інфраструктури в секторі харчової промисловості та агропромислового комплексу	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Оформлено протоколи засідань Робочої групи з ідентифікації та категоризації об'єктів критичної інфраструктури в секторі харчової промисловості та агропромислового комплексу	-	-	-	Включено об'єкти до секторального переліку об'єктів критичної інфраструктури в секторі харчової промисловості та агропромислового комплексу
4.1.7.	Опрацювання паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури які внесені до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Супровід погодження та повернення погоджених та/або повернутих на доопрацювання паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури				Погоджено/повернуто паспорти безпеки на об'єкти критичної інфраструктури
4.1.8.	Забезпечення розроблення комплексної системи	протягом року	Управління розвитку цифрових	Розроблено документацію, яка включає опис	-	-	-	Розроблено КСЗІ на ІКС Мінагрополітики

	захисту інформації (КСЗІ) на інформаційно-комунікаційну систему (ІКС) Мінагрополітики		трансформацій в аграрному секторі економіки	заходів із захисту інформації та інструкції для користувачів				
Завдання 4.2. Цифровізація реєстрів та публічних послуг Мінагрополітики								
4.2.1	Розробка проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 червня 2021 р. № 573»	січень	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Прийнято Кабінетом Міністрів України нормативно правові акти, які розроблені на виконання Закону України «Про інформаційно-комунікаційну систему «Державний аграрний реєстр»
4.2.2	Розробка проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру аграрних розписок»	січень	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				Прийнято Кабінетом Міністрів України нормативно правові акти, які розроблені на виконання Закону України «Про інформаційно-комунікаційну систему «Державний аграрний реєстр»
4.2.3.	Здійснення заходів щодо перетворення реєстрів у сфері сертифікатів затвердження типу сільськогосподарської та лісгосподарської	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстри у сфері сертифікатів затвердження типу сільськогосподарської та лісгоспо-	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-форматз метою забезпечення

	техніки			дарської техніки				електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.4.	Здійснення заходів щодо перетворення реєстрів у сфері виноградарсько-виноробної системи	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстри у сфері виноградарсько-виноробної системи	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-формат з метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.5.	Здійснення заходів щодо створення реєстрів переліку користувачів - операторів ринку, які використовують географічні зазначення або традиційні гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, а також особливі показники якості	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстри переліку користувачів - операторів ринку, які використовують географічні зазначення або традиційні гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, а також особливі показники якості	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-формат з метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур

4.2.6.	Здійснення заходів щодо перетворення реєстрів у сфері традиційних гарантованих особливостей	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстри у сфері традиційних гарантованих особливостей	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-форматз метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.7.	Здійснення заходів щодо перетворення реєстрів у сфері органів сертифікації у сфері географічних зазначень або традиційних гарантованих особливостей	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстри у сфері органів сертифікації у сфері географічних зазначень або традиційних гарантованих особливостей	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-форматз метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.8.	Здійснення заходів щодо перетворення Державного реєстру органічного насіння і садивного матеріалу	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки Департамент державної	Державний реєстр органічного насіння і садивного матеріалу	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Державного реєстру органічного насіння і садивного матеріалу, шляхом перетворення його у зручний онлайн-формат з метою забезпечення

			політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки					електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.9.	Здійснення заходів щодо перетворення Державного реєстру органів сертифікації у сфері органічного виробництва та обігу органічної продукції	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Державний реєстр органів сертифікації у сфері органічного виробництва та обігу органічної продукції	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Державного реєстру органів сертифікації у сфері органічного виробництва та обігу органічної продукції, шляхом перетворення його у зручний онлайн-формат з метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.10.	Здійснення заходів щодо перетворення Державного реєстру операторів, що здійснюють виробництво продукції відповідно до вимог законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки Департамент державної	Державний реєстр операторів, що здійснюють виробництво продукції відповідно до вимог законодавства у сфері органічного виробництва,	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Державного реєстру операторів, що здійснюють виробництво продукції відповідно до вимог законодавства у сфері органічного

	маркування органічної продукції		політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	обігу та маркування органічної продукції				виробництва, обігу та маркування органічної продукції, шляхом перетворення його у зручний онлайн-формат з метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
4.2.11.	Здійснення заходів щодо перетворення реєстрів юридичних осіб, які здійснюють діяльність з посіву, вирощування та переробки конопель для промислових цілей	протягом року	Управління розвитку цифрових трансформацій в аграрному секторі економіки	Реєстр юридичних осіб, які здійснюють діяльність з посіву, вирощування та переробки конопель для промислових цілей	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	МТД	Удосконалення механізму ведення Реєстрів, шляхом перетворення їх у зручний онлайн-формат з метою забезпечення електронного обміну даними та зменшення бюрократичних процедур
Стратегічна ціль 5. Забезпечення виробництва та експорту безпечної та здорової сільськогосподарської та харчової продукції								
Завдання 5.1. Створення належних умов для безпечного споживання								
5.1.1.	Розроблення проекту Закону України «Про державний контроль та іншу офіційну діяльність, що здійснюється для забезпечення	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої	Подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України для внесення на	-	-	-	Удосконалення правового регулювання, забезпечення ефективної системи державного контролю, що здійснюється з метою перевірки

	виконання законодавства про харчові продукти та корми, здоров'я та благополуччя тварин, здоров'я рослин та засобів захисту рослин»		безпеки	розгляд Верховної Ради України				дотримання операторами ринку законодавства про харчові продукти, корми, здоров'я та благополуччя тварин, здоров'я рослин та засобів захисту рослин, приведення національної системи контролю у відповідність до законодавства ЄС
5.1.2.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 р. № 896»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Приведення постанови Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 року № 896 «Деякі питання здійснення планових заходів державного контролю Державною службою з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів» у відповідність до вимог національного та європейського законодавства
5.1.3.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до запровадження Системи швидкого повідомлення про	січень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині Вимог до запровадження Системи швидкого повідомлення про загрози, пов'язані з харчовими продуктами та кормами

	загрози, пов'язані з харчовими продуктами та кормами»		безпеки	юстиції України				
5.1.4.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Правил ветеринарно-санітарної експертизи молока та молочної продукції»	лютий	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині правил ветеринарно-санітарної експертизи харчових продуктів
5.1.5.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку видачі ветеринарних документів та ведення Єдиного державного реєстру ветеринарних документів»	березень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Затвердження Порядку видачі ветеринарних документів та ведення Єдиного державного реєстру ветеринарних документів
5.1.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Мінагрополітики від 20 жовтня 2022 року № 813»	липень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 20 жовтня 2022 року № 813 «Про затвердження Гігієнічних вимог до виробництва та обігу харчових продуктів тваринного походження» (реєстр. за № 1409/38745

								від 15 листопада 2022 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до законодавства ЄС
5.1.7.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Методів відбору зразків та лабораторних досліджень (випробувань) для визначення рівнів рослинних токсинів у харчових продуктах для цілей державного контролю»	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог європейського законодавства, забезпечення правового регулювання в частині методів (методик) відбору зразків та лабораторних досліджень (випробувань) для визначення рівнів рослинних токсинів у харчових продуктах для цілей державного контролю
5.1.8.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Правил розроблення, впровадження та використання постійно діючих процедур, які базуються на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках для	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення правил розроблення, впровадження та використання постійно діючих процедур, які базуються на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках для окремих видів харчових продуктів та/або потужностей, у відповідність до

	окремих видів харчових продуктів та/або потужностей»							законодавства ЄС
5.1.9.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Методів відбору зразків та лабораторних досліджень (випробувань) для визначення рівнів нітратів у деяких харчових продуктах для цілей державного контролю»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог європейського законодавства, забезпечення правового регулювання в частині методів (методик) відбору зразків та лабораторних досліджень (випробувань) для визначення рівнів нітратів у деяких харчових продуктах для цілей державного контролю
5.1.10.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження форми акта, складеного за результатами проведення заходу державного контролю у формі аудиту постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР), які зобов'язані	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог законодавства, удосконалення механізму проведення заходів державного контролю у формі аудиту постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР), які зобов'язані застосовувати оператори ринку харчових продуктів

	застосовувати оператори ринку харчових продуктів»							
Завдання 5.2. Забезпечення належного здоров'я та благополуччя тварин, стабільної епізоотичної ситуації в Україні								
5.2.1.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2023 року №1171»	квітень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту з проведення ідентифікації та/або реєстрації домашніх тварин, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2023 року № 1171
5.2.2.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року № 1348»	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Приведення постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2011 року № 1348 «Деякі питання надання послуг Державною службою з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, органами та установами, що належать до сфери її управління» в частині розширення переліку платних послуг з питань ветеринарної медицини, зареєстровано в Міністерстві юстиції України

5.2.3.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про державну реєстрацію ветеринарних лікарських засобів»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затвердження Положення про державну реєстрацію ветеринарних лікарських засобів
5.2.4.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 16 березня 2018 року № 141»	березень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 16 березня 2018 року № 141 «Про затвердження Порядку надання статусу офіційного ветеринарного лікаря, уповноваженого ветеринара, працівника бійні, уповноваженого на виконання обов'язків помічника державного ветеринарного інспектора, та здійснення їх діяльності» (реєстр. № 368/31820 від 27 березня 2018 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та європейського законодавства
5.2.5.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики	квітень	Департамент державної політики у	Видано наказ Міністерства аграрної	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 14 липня 2020 року

	«Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 14 липня 2020 року №1329»		сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України				№ 1329 «Про затвердження форм міжнародних сертифікатів» (реєстр. за № 687/34970 від 22 липня 2020 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та європейського законодавства
5.2.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог щодо простежуваності побічних продуктів тваринного походження»	травень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині вимог щодо простежуваності побічних продуктів тваринного походження
5.2.7.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 11 жовтня 2018 року № 490»	червень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог законодавства, забезпечення правового регулювання щодо порядку відбору зразків та їх перевезення (пересилання) до уповноважених лабораторій для цілей державного контролю в частині моніторингу розвитку резистентності

								до протимікробних препаратів
5.2.8.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження спеціальних вимог до інкубаторіїв (інкубаційних цехів) та потужностей з утримання свійської птиці»	червень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині спеціальних вимог до інкубаторіїв (інкубаційних цехів) та потужностей з утримання свійської птиці
5.2.9.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 18 липня 2022 року № 473»	червень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 18 липня 2022 року № 473 «Про затвердження Переліку хвороб тварин, що підлягають повідомленню, порядків їх моніторингу, повідомлення про виявлення або підозру щодо наявності хвороб тварин, що підлягають повідомленню, та про випадки нетипової загибелі тварин» (реєстр. за № 984/38320 від 30 серпня 2022 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та

								європейського законодавства
5.2.10.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку здійснення періодичних досліджень (випробувань) кормів на вміст речовин, наявність яких є обмеженою або забороненою»	липень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині порядку здійснення періодичних досліджень (випробувань) кормів на вміст речовин, наявність яких є обмеженою або забороненою
5.2.11.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 25 квітня 2023 року №987»	липень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 25 квітня 2023 року № 987 «Про затвердження Порядку надання повноваження ліцензованим ветеринарним лікарям на видачу ветеринарних свідоцтв та ветеринарних паспортів на тварин» (ресстр. за № 964/40020 від 09 червня 2023 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та європейського законодавства

5.2.12.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку спеціального поводження з побічними продуктами тваринного походження та продуктами їх оброблення, переробки»	серпень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині порядку спеціального поводження з побічними продуктами тваринного походження та продуктами їх оброблення, переробки
5.2.13.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 29 серпня 2022 року № 628»	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Мінагрополітики від 29 серпня 2022 року № 628 «Про затвердження Вимог до забезпечення благополуччя тварин під час забою та умертвіння» (реєстр. за № 1244/38580 від 14 жовтня 2022 року. в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та європейського законодавства
5.2.14.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до організації контролю за сальмонелою та	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині вимог до організації контролю за сальмонелою та іншими збудниками зоонозних хвороб

	іншими збудниками зоонозних хвороб»		продовольчої безпеки	Міністерстві юстиції України				
5.2.15.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження порядку ведення Державного реєстру потужностей (об'єктів) з обігу побічних продуктів тваринного походження та продуктів їх оброблення, переробки»	вересень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	--		Забезпечення правового регулювання в частині порядку ведення Державного реєстру потужностей (об'єктів) з обігу побічних продуктів тваринного походження та продуктів їх оброблення, переробки
5.2.16.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства розвитку економіки торгівлі та сільського господарства від 08 лютого 2021 року № 224»	жовтень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення наказу Міністерства розвитку економіки торгівлі та сільського господарства від 08 лютого 2021 року № 224 «Про затвердження Вимог до благополуччя сільськогосподарських тварин під час їх утримання» (реєстр. за № 206/35828 від 18 лютого 2021 року в Міністерстві юстиції України) у відповідність до вимог національного та європейського законодавства

5.2.17.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку зонування, регіоналізації та компартменталізації окремих територій з урахуванням їхнього ветеринарно-санітарного статусу»	жовтень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині порядку зонування, регіоналізації та компартменталізації окремих територій з урахуванням їхнього ветеринарно-санітарного статусу
5.2.18.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до годівлі тварин побічними продуктами тваринного походження»	жовтень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині вимог до годівлі тварин побічними продуктами тваринного походження на виконання Закону України «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»
5.2.19.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження форми акта, складеного за результатами проведення планових (позапланових) заходів державного контролю (інспектування)	листопад	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог законодавства, удосконалення механізму проведення заходів державного контролю щодо дотримання операторами ринку /операторами потужностей вимог законодавства про

	стосовно дотримання операторами ринку / операторами потужностей вимог законодавства про ветеринарну медицину та благополуччя тварин»							ветеринарну медицину та благополуччя тварин
5.2.20.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до забезпечення благополуччя сільськогосподарських тварин під час транспортування та здійснення супутніх операцій»	листопад	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення правового регулювання в частині Вимог до забезпечення благополуччя сільськогосподарських тварин під час транспортування та здійснення супутніх операцій
5.2.21.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження форми акта, складеного за результатами проведення планових (позапланових) заходів державного контролю (інспектування) стосовно дотримання операторами ринку/ операторами потужностей вимог	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог законодавства, удосконалення механізму проведення заходів державного контролю щодо дотримання операторами ринку / операторами потужностей вимог законодавства про побічні продукти тваринного походження

	законодавства про побічні продукти тваринного походження»							
5.2.22.	Розробка проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Інструкції по запобіганню та боротьбі з хворобами тварин категорії «А»	грудень	Департамент державної політики у Прийнято наказ Міністерства сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Затвердження Інструкції по запобіганню та боротьбі з хворобами тварин категорії «А»
5.2.23.	Розробка проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Інструкції з профілактики та боротьби з хворобами тварин категорій «В», «С», «Е» та емерджентними хворобами тварин	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Затвердження Інструкції з профілактики та боротьби з хворобами тварин категорій «В», «С», «Е» та емерджентними хворобами тварин
Завдання 5.3. Забезпечення належного рівня фітосанітарної безпеки								
5.3.1.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету	січень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету	-	-	-	Приведення у відповідність фітосанітарних заходів щодо імпорту об'єктів регулювання до вимог законодавства

	Міністрів України від 1 квітня 2022 р. № 398»		заходів і продовольчої безпеки	Міністрів України				України у сфері карантину рослин
5.3.2.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку електронної реєстрації осіб в системі RHIS, функціонування особистого електронного кабінету, а також визначення ролей користувачів системи RHIS»	квітень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2019 року №1177 «Деякі питання реалізації Закону України «Про карантин рослин» (зміни внесено постановою КМУ від 25 жовтня 2024 року № 1229)
5.3.3.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Державну комісію з оцінювання ризику ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини другої статті 13 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.4.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про Науково-	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови	-	-		Забезпечення виконання вимог пункту 9 частини першої статті 6 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та

	методологічний центр з питань випробувань генетично модифікованих організмів»		заходів і продовольчої безпеки	Кабінету Міністрів України				державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.5.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження деяких актів Кабінету Міністрів України з питань державної реєстрації генетично модифікованих організмів»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог пункту 4 частини першої статті 6, частини п'ятої статті 21, абзацу другої частини сьомої статті 22, абзацу другої частини шостої статті 23, частини п'ятої статті 24 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.6.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про визначення межі територій (від лінії державного кордону), на яких виробництво (виращування) ГМО та ГМ-продукції забороняється»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини четвертої статті 29 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.7.	Розроблення проекту постанови Кабінету	грудень	Департамент державної	Внесено на розгляд	-	-	-	Забезпечення виконання вимог пункту 4 частини

	Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру ГМО»		політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				першої статті 6, абзацу четвертого частини першої статті 20, частини п'ятої статті 24 Закону України «Про державне регулювання генетично- інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.8.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення фахового оцінювання ризиків ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини третьої статті 23 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.9.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Форми та порядку видачі висновку про відповідність або невідповідність методу (методики) визначення ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини четвертої статті 23 Закону України «Про державне регулювання генетично- інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»

5.3.10.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження порядку тимчасового зупинення та скасування державної реєстрації ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини сьомої статті 25 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.11.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку погодження та перегляду плану післяреєстраційного моніторингу ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог перших речень частин другої та шостої статті 28 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
5.3.12.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Вимог до Плану післяреєстраційного моніторингу ГМО»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини другої статті 28 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»

5.3.13.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку ведення Переліку осіб, які здійснюють виробництво (виращування) генетично модифікованих рослин, тварин, грибів, мікроорганізмів та Форми повідомлення про намір здійснювати діяльність з виробництва (виращування) генетично модифікованих рослин, тварин, грибів, мікроорганізмів»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання вимог частини сьомої та пункту 1 частини дев'ятої статті 27 Закону України «Про державне регулювання генетично-інженерної діяльності та державний контроль за розміщенням на ринку генетично модифікованих організмів і продукції»
Стратегічна ціль 6. Збалансування виробництва високо- та низькомаржинальних продуктів для збільшення прибутковості сектору								
Завдання 6.1. Збільшення виробництва органічної продукції								
6.1.1.	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо приведення їх у відповідність із законодавством Європейського Союзу у сфері органічного виробництва, обігу та	лютий	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України для внесення на розгляд Верховної Ради України	-	-	-	Приведення Закону України «Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції» у відповідність до оновленого законодавства ЄС у цій сфері

	маркування органічної продукції»							
Завдання 6.2. Покращення якості виробленої продукції								
6.2.1.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до казеїну та казеїнатів»	березень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Адаптація законодавств України до законодавства ЄС в частині вимог щодо термінології, якісних характеристик, маркування, етикетування казеїну, казеїнатів та їх сумішей, призначених для споживання людиною
6.2.2.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 31 липня 2023 року № 1450»	червень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення положень Вимог до фруктових соків та деяких подібних харчових продуктів, затверджених наказом Мінагрополітики від 31 липня 2023 року № 1450, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України у відповідності до Директиви (ЄС) 2024/1438 Європейського Парламенту та Ради від 14 травня 2024 року про внесення змін, зокрема до Директиви 2001/112/ЄС щодо фруктових соків та деяких подібних продуктів, призначених

								для споживання людиною
6.2.3.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 14 лютого 2024 року № 391»	серпень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення положень Вимог до фруктових джемів, желе, мармеладів та підсолодженого каштанового пюре, затверджених наказом Мінагрополітики від 14 лютого 2024 року № 391, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України у відповідності до Директиви (ЄС) 2024/1438 Європейського Парламенту та Ради від 14 травня 2024 року про внесення змін, зокрема до 2001//113/ЕС щодо фруктових джемів, желе та мармеладу та підсолодженого каштанового пюре, призначеного для споживання людиною
6.2.4.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Порядку ведення Реєстру органів сертифікації у	жовтень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в	-	-	-	Забезпечення реалізації положень Закону України «Про особливості правової охорони географічних зазначень для сільськогосподарської продукції та харчових

	сфері географічних зазначень або традиційних гарантованих особливостей»		продовольчої безпеки	Міністерстві юстиції України				продуктів, захист прав та застосування схем якості, включаючи традиційні гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів» в частині затвердження Порядку ведення Реєстру органів сертифікації у сфері географічних зазначень або традиційних гарантованих особливостей
6.2.5.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження мінімальних Вимог до якості змішаних фруктів»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Адаптація законодавства України до законодавства ЄС в частині мінімальних вимоги до якості сумішей фруктів у сиропі та/або натуральному фруктовому соку, їх пакування та маркування
6.2.6.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Вимог до специфікацій товарів із географічними зазначеннями та до процедури їх погодження»	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення реалізації положень Закону України «Про особливості правової охорони географічних зазначень для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, захист прав та застосування схем якості, включаючи традиційні

								гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів»
Завдання 6.3. Створення умов для становлення в Україні конкурентоспроможного ринку спирту етилового та суміжних галузей								
6.3.1.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 77»	січень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»
6.3.2.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 р. № 722»	січень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що

								використовуються в електронних сигаретах та пального»
6.3.3.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 4 січня 2023 року № 13»	червень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення у відповідність до вимог Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»
Стратегічна ціль 7. Стимулювання виробництва продукції з високою доданою вартістю для забезпечення внутрішніх потреб								
Завдання 7.1. Покращення ефективності управління та використання меліоративних систем								
7.1.1.	Залучення інвестицій у модернізацію та відновлення державної меліоративної інфраструктури шляхом ініціювання пілотних проектів	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Підготовлено пропозиції щодо пілотного проекту	-	-	-	Здійснено модернізацію та відновлення роботи державних меліоративних систем шляхом залучення інвестиційних коштів
7.1.2.	Міжнародна співпраця щодо проектів з відновлення гідротехнічної	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів	Забезпечено участь у заходах та обговоренні з представниками	-	-	-	Сформовано проектні пропозиції для покращення стану гідротехнічної меліорації

	меліорації земель		Мінагрополітики Держриб- агентство	міжнародних організацій пропозицій, спрямованих на вирішення актуальних завдань відновлення меліорації земель в Україні				
Завдання 7.2. Підвищення стійкості сільського господарства в умовах змін клімату								
7.2.1.	Організація засідань робочої групи з питань гідротехнічної меліорації земель	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Проведено засідання робочої групи з питань гідротехнічної меліорації земель	-	-	-	Забезпечено надання рекомендацій та методичної допомоги щодо проведення реформи у секторі гідротехнічної меліорації земель
7.2.2.	Сприяння утворенню організацій водокористувачів та передача організаціям водокористувачів об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних мереж, що перебувають у державній власності	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Утворені організації водо- користувачів та передано двом організаціям водо- користувачів об'єкти інженерної інфраструктури меліоративних мереж	-	-	-	Запроваджено ефективну модель управління меліоративною інфраструктурою державної власності через залучення водокористувачів
7.2.3.	Завершення передачі зі сфери управління	протягом року	Управління регулювання	Об'єкти інженерної	-	-	-	Забезпечено виконання законодавчих та

	Держводагентства до сфери управління Держрибагентства меліоративних систем, гідротехнічних споруд, допоміжної інфраструктури		аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	інфраструктури меліоративних мереж передано зі сфери управління Держвод-агентства до сфери управління Держриб-агентства				нормативно-правових актів щодо розподілу окремих повноважень центральних органів виконавчої влади у сфері меліорації земель
7.2.4.	Розроблення проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення довгострокового плану розвитку іригаційного комплексу України»	березень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект розпорядження Кабінету Міністрів України	-	-	-	Схвалено довгостроковий план розвитку іригаційного комплексу України сприятиме генеруванню можливостей для збільшення інвестицій в розвиток іригаційного комплексу України та їх ефективного використання
Завдання 7.3. Надання фінансової підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів								
7.3.1.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським	червень	Управління регулювання аграрних ресурсів	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Удосконалено Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів

	товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів»							
7.3.2.	Участь у реалізації бюджетної програми щодо надання фінансової підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів	Забезпечення супроводу реалізації програми державної підтримки	-	-	-	Відновлено інженерну інфраструктуру меліоративних систем для ефективного проведення гідротехнічної меліорації та збільшення виробництва сільськогосподарської продукції
7.3.3.	Проведення засідання комісії Мінагрополітики для надання державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів	Проведено засідання комісії Мінагрополітики	-	-	-	Забезпечено нарахування державної підтримки у вигляді бюджетної дотації сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів
7.3.4.	Розроблення проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо затвердження розподілу коштів, які спрямовуються для надання державної	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві	-	-	-	Забезпечено спрямування бюджетних коштів для надання державної підтримки товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям

	підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів			юстиції України				водокористувачів
Стратегічна ціль 8. Забезпечення представництва України у міжнародних організаціях								
Завдання 8.1. Участь у міжнародних заходах								
8.1.1.	Забезпечення представництва України у Продовольчій та сільськогосподарській організації (ФАО)	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено участь представників Мінагрополітики у офіційних заходах ФАО	-	-	-	Представлення позиції України
8.1.2.	Забезпечення представництва України у заходах Міжнародного союзу з охорони нових сортів рослин (УПОВ)	протягом року	Департамент аграрного розвитку Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено участь представників Мінагрополітики у офіційних заходах УПОВ	-	-	-	Представлення позиції України
8.1.3.	Опрацювання питання участі у засіданні кластера 5 Підкомітету з питань економіки та іншого галузевого співробітництва Комітету асоціації між Україною та ЄС	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено участь представників Мінагрополітики у засіданні кластера 5 Підкомітету з питань економіки та іншого	-	-	-	Представлення позиції України

				галузевого співробітництва Комітету асоціації між Україною та ЄС				
8.1.4.	Забезпечення проведення онлайн-консультацій в рамках Спільних міждержавних комісій з питань двостороннього співробітництва	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Проведено онлайн-консультації в рамках українсько-албанської Спільної комісії та Міждержавної українсько-ліванської комісії з торговельно-економічного співробітництва	-	-	-	Проведення аналізу стану двостороннього співробітництва, виявлення найбільш перспективних напрямів і форм взаємодії, зокрема напрямів підтримки України
8.1.5.	Здійснення контролю виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони відповідно до завдань, головним виконавцем яких визначено Мінагрополітики	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено щоквартальне звітування щодо виконання Угоди про асоціацію	-	-	-	Забезпечення контролю виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони

8.1.6.	Зміцнення ролі України як одного з гарантів світової продовольчої безпеки	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Відправлено гуманітарний вантаж (зерно українського походження) до держав Африки та Азії з метою боротьби з голодом і продовольчою кризою в цих державах	-	-	-	Підтвердження позитивного іміджу України як відповідального експортера продовольства та надійного гаранта продовольчої безпеки для держав Африки та Азії, сприяння розв'язанню проблеми голоду у державах Африки та Азії
8.1.7.	Забезпечення представництва України у двосторонніх зустрічах з Європейською Комісією в рамках здійснення офіційного скринінгу відповідності законодавства України праву ЄС	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено участь представників Мінагрополітики у двосторонніх зустрічах України та Європейської Комісії в рамках здійснення офіційного скринінгу відповідності законодавства України праву ЄС	-	-	-	Представлення позиції України
8.1.8.	Здійснення контролю виконання плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті	протягом року	Управління міжнародної співпраці та євроінтеграції	Забезпечено звітування про стан виконання плану заходів з виконання рекомендацій	-	-	-	Забезпечення контролю виконання плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках

	про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09 лютого 2024 року № 133-р			Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року				Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09 лютого 2024 року № 133-р
8.1.9.	Участь у складі української делегації у дев'ятому засіданні Підкомітету з питань географічних зазначень Комітету асоціації Україна – ЄС у торговельному складі	грудень	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки	Забезпечено участь представників Мінагрополітики	-	-	-	Представлення позиції України щодо географічних зазначень для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, спиртних напоїв
8.1.10.	Забезпечення участі у засіданні технічної групи Секретаріату Організації економічного співробітництва та розвитку та зборах учасників Насінневих схем Організації економічного співробітництва та розвитку	лютий, (червень)	Департамент агарного розвитку	Забезпечено участь представників Мінагрополітики	В межах фінансової програми КПКВК 2801010	-	-	Представлення позиції України

Стратегічна ціль 9. Забезпечення сталого використання водних біоресурсів								
Завдання 9.1. Реалізація державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості, охорони, використання та відтворення водних біоресурсів, регулювання рибальства								
9.1.1.	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо імплементації законодавства Європейського Союзу в галузі рибного господарства»	березень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України для внесення на розгляд Верховній Раді України	-	-	-	Створення передумов для забезпечення сталого управління водними біоресурсами, запобігання незаконному, непідзвітному, нерегульованому рибальству, сприяння збереженню, раціональному використанню, відтворенню та охороні водних біоресурсів, а також захисту прав та економічних інтересів суб'єктів господарювання та матиме позитивний вплив на екологію і навколишнє природне середовище, а також імплементації законодавства Європейського Союзу
9.1.2.	Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо приведення їх у відповідність до норм європейського законодавства та	червень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України для внесення на розгляд Верховній Раді України	-	-	-	Виконання зобов'язань України щодо імплементації законодавства у рибогосподарській галузі, раціональному використанню і охороні навколишнього природного середовища,

	удосконалення державного регулювання в галузі рибного господарства»							створенню більш ефективного механізму щодо припинення порушень вимог законодавства у сфері рибного господарства та усунення їх негативних наслідків
9.1.3.	Супровід проекту Закону України «Про забезпечення простежуваності водних біоресурсів та/або продукції, виробленої з водних біоресурсів» (реєстр. № 9545 від 31 липня 2023 року)	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Забезпечення сталого управління водними біоресурсами, запобігання незаконному, непідзвітному та нерегульованому рибальству, сприяння збереженню, раціональному використанню, відтворенню та охороні водних біоресурсів, а також захисту прав та економічних інтересів суб'єктів господарювання
9.1.4.	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності у сфері простежуваності водних біоресурсів та/або продукції з них»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Реалізація проекту Закону створить передумови для забезпечення сталого управління водними біоресурсами, запобігання незаконному, непідзвітному, нерегульованому рибальству, сприяння збереженню, раціональному

	(реєстр. № 9546 від 31 липня 2023 року)							використанню, відтворенню та охороні водних біоресурсів, а також захисту прав та економічних інтересів суб'єктів господарювання та матиме позитивний вплив на екологію і навколишнє природне середовище
9.1.5.	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (реєстр. № 10433 від 25 січня 2024 року)	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Реалізація проекту Закону сприятиме раціональному використанню і охороні навколишнього природного середовища, створенню більш ефективного механізму щодо припинення порушень вимог законодавства у сфері рибного господарства та аквакультури та усунення їх негативних наслідків
9.1.6.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку відшкодування інвестором витрат на підготовку науково-біологічного обґрунтування та здійснення оцінки	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок відшкодування інвестором витрат на підготовку науково-біологічного обґрунтування та здійснення оцінки впливу на довкілля

	впливу на довкілля»							
9.1.7.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми типового договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено форму типового договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури
9.1.8.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку підготовки та проведення аукціону з продажу права на укладення договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, встановлення, перевірки та оприлюднення результатів аукціону, підстави для відмови від підписання протоколу про результати аукціону та укладення договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, визначення розміру,	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок підготовки та проведення аукціону з продажу права на укладення договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, встановлення, перевірки та оприлюднення результатів аукціону, підстави для відмови від підписання протоколу про результати аукціону та укладення договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, визначення розміру, порядку сплати та повернення реєстраційних, гарантійних внесків учасників, плати за участь в електронних торгах та стартової ціни лоту, а також порядок

	порядку сплати та повернення реєстраційних, гарантійних внесків учасників, плати за участь в електронних торгах та стартової ціни лоту, а також порядок функціонування електронної торгової системи, у тому числі визначення її адміністратора»							функціонування електронної торгової системи, у тому числі визначення її адміністратора
9.1.9.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення контролю та моніторингу виконання договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, порядок та форма подання щорічного звіту про виконання такого договору, узагальненого звіту про залучення інвестицій у розвиток аквакультури»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок здійснення контролю та моніторингу виконання договору про залучення інвестицій у розвиток аквакультури, порядок та форма подання щорічного звіту про виконання такого договору, узагальненого звіту про залучення інвестицій у розвиток аквакультури
9.1.10.	Розроблення проекту постанови Кабінету	серпень	Управління регулювання	Внесено на розгляд Кабінету	-	-	-	Затверджено Порядку відшкодування інвестором

	Міністрів України «Про затвердження Порядку відшкодування інвестором витрат на підготовку науково- біологічного обґрунтування та здійснення оцінки впливу на довкілля»		аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				витрат на підготовку науково-біологічного обґрунтування та здійснення оцінки впливу на довкілля
9.1.11.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми типового договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено форму типового договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві
9.1.12.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку підготовки та проведення аукціону з продажу права на укладення договору про залучення інвестицій щодо	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок підготовки та проведення аукціону з продажу права на укладення договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві,

рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві, встановлення, перевірки та оприлюднення результатів аукціону, підстави для відмови від підписання протоколу про результати аукціону та укладення договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві, визначення розміру, порядку сплати та повернення реєстраційних, гарантійних внесків учасників, плати за участь в електронних торгах та стартової ціни лоту, а також порядок функціонування електронної торгової системи, у тому числі визначення її							встановлення, перевірки та оприлюднення результатів аукціону, підстави для відмови від підписання протоколу про результати аукціону та укладення договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві, визначення розміру, порядку сплати та повернення реєстраційних, гарантійних внесків учасників, плати за участь в електронних торгах та стартової ціни лоту, а також порядок функціонування електронної торгової системи, у тому числі визначення її адміністратора
---	--	--	--	--	--	--	--

	адміністратора»							
9.1.13.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення контролю та моніторингу результатів виконання інвестором умов договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві, порядок та форма подання звітності про виконання такого договору, порядок та форма подання узагальненого звіту про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок здійснення контролю та моніторингу результатів виконання інвестором умов договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві, порядок та форма подання звітності про виконання такого договору, порядок та форма подання узагальненого звіту про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві

9.1.14.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку укладення договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві без проведення аукціону на підставі раніше затверджених режимів рибогосподарської експлуатації водного об'єкта»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок укладення договору про залучення інвестицій щодо рибогосподарської експлуатації водних об'єктів у спеціальному товарному рибному господарстві без проведення аукціону на підставі раніше затверджених режимів рибогосподарської експлуатації водного об'єкта
9.1.15.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку надання на конкурентних засадах права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Затверджено Порядок надання на конкурентних засадах права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України

	України для цілей марикультури»							
9.1.16.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження методики розроблення науково-біологічного обґрунтування та визначення його вартості»	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечено затвердження методики розроблення науково-біологічного обґрунтування та визначення його вартості
9.1.17.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження лімітів спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (крім Азовського та Чорного морів із затоками, причорноморських лиманів, річки Дунай, пониззя річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровського лиману) для здійснення промислового рибальства та	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечено стале використання природних ресурсів загальнодержавного значення та здійснення спеціального використання водних біоресурсів та дослідного вилову у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (крім Азовського та Чорного морів із затоками, причорноморських лиманів, річки Дунай, пониззя річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровського лиману) у 2026 році

	дослідного вилову на 2026 рік»							
9.1.18.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження лімітів спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення в Азовському морі із затоками для здійснення промислового рибальства та дослідного вилову на 2026 рік»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечено стале використання природних ресурсів загальнодержавного значення та здійснення спеціального використання водних біоресурсів в Азовському морі із затоками у 2026 році
9.1.19.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження лімітів спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного значення у Чорному морі із затоками, причорноморських лиманах, річці Дунай, пониззі річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровському лимані для здійснення	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечено стале використання природних ресурсів загальнодержавного значення та здійснення спеціального використання водних біоресурсів та дослідного вилову у Чорному морі із затоками, причорноморських лиманах, річці Дунай, пониззі річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровському лимані у 2026 році

	промислового рибальства та дослідного вилову на 2026 рік»»							
9.1.20.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Режиму промислу у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) України у 2026 році»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та zareєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Визначено порядок здійснення і регулювання промислу у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) України у 2026 році
9.1.21.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження Режиму промислу в басейні Чорного моря у 2026 році»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та zareєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Визначено порядок здійснення і регулювання промислу в басейні Чорного моря у 2026 році
9.1.22.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження квот добування (вилову) водних біоресурсів загальнодержавного значення у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (крім	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб- агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та zareєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Затверджено квоти добування (вилову) водних біоресурсів загальнодержавного значення у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (крім Азовського моря та Чорного моря із затоками) у 2026 році

	Азовського моря та Чорного моря із затоками) у 2026 році»							
9.1.23.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про затвердження квот добування (вилову) водних біоресурсів загальнодержавного значення в Чорному морі із затоками у 2026 році»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Затверджено квоти добування (вилову) водних біоресурсів загальнодержавного значення в Азовському морі із затоками у 2026 році
9.1.24.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та забезпечення раціонального використання водних біоресурсів у басейні Чорного моря
9.1.25.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до Правил промислового рибальства у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах)»	грудень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та забезпечення раціонального використання водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських

								водних об'єктах (їх частинах)
Завдання 9.2. Здійснення заходів з відтворення водних біоресурсів та розвитку рибогосподарського комплексу								
9.2.1.	Здійснення заходів із відтворення водних біоресурсів	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Збільшено промислові запаси водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) загально-державного значення	-	-	-	Забезпечено підвищення рибопродуктивності рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та поповнення запасів водних біоресурсів
9.2.2.	Поновлення природних популяцій водних біоресурсів, у тому числі, занесених до Червоної книги України	протягом року	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Проведено роботи з відтворення водних біоресурсів	-	-	-	Забезпечено збереження відтворювального потенціалу природних популяцій цінних видів риб
Завдання 9.3. Проведення досліджень водних біологічних ресурсів з метою визначення обсягів їх можливого вилучення, розроблення рекомендацій з раціонального ведення промислу та охорони екосистем Азовського і Чорного морів, природних внутрішніх водойм та водосховищ; розроблення наукових основ управління рибальством, оптимального використання, збереження і відтворення водних біологічних живих ресурсів на базі екосистемного підходу								
9.3.1.	Проведення досліджень стану водних біоресурсів для визначення лімітів спеціального використання водних біоресурсів	серпень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-	Визначено обсяг допустимого вилову	-	-	-	Розроблено науково-біологічне щодо встановлення лімітів спеціального використання водних біоресурсів

	загальнодержавного значення у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах)		агентство					
9.3.2.	Розроблення проектів наказів Мінагрополітики за результатами опрацювання науково обґрунтованих пропозицій щодо режимів промислу у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) України у 2026 році	вересень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Видано накази Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Встановлено сукупність вимог та правил, які уточнюють, доповнюють або скасовують правила рибальства для оптимізації кількісного та видового складу водних біоресурсів у визначеному водному об'єкті (його частині)
Завдання 9.4. Участь в роботі міжнародних організацій з управління рибальством та забезпечення розвитку міжнародного співробітництва								
9.4.1.	Участь у засіданні Наукової ради Організації з рибальства у Північно-Західній Атлантиці (НАФО) та її постійних комітетів	червень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Взято участь у засіданні Наукової ради НАФО	-	-	-	Отримано інформацію щодо результатів виконання наукових досліджень, а також рекомендацій стосовно управління ресурсами рибальства у зоні відповідальності НАФО
9.4.2.	Участь у засіданнях робочих груп Комісії по збереженню морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР)	червень-липень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-	Взято участь у засіданнях робочих груп ККАМЛР	-	-	-	Представлено результати виконання Україною науково дослідних робіт і план виконання таких робіт у промисловому сезоні 2025-2026 роки

			агентство					
9.4.3.	Участь у 47 сесії Організації з рибальства у Північно-Західній Атлантиці (НАФО)	вересень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Взяти участь у щорічному засіданні НАФО	-	-	-	Забезпечення захисту національних інтересів України в частині доступу до водних біоресурсів у районі компетенції НАФО
9.4.4.	Участь у 44-й сесії Комісії по збереженню морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР)	жовтень	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Взято участь у засіданні комісії ККАМЛР	-	-	-	Забезпечено захист національних інтересів України в частині здійснення рибопромислової діяльності суднами під Державним Прапором України у зоні відповідальності ККАМЛР
9.4.5.	Участь у 48-й сесії Генеральної комісії з питань рибальства у Середземномор'ї (ГКРС)	листопад	Управління регулювання аграрних ресурсів Мінагрополітики Держриб-агентство	Взято участь у щорічному засіданні ГКРС	-	-	-	Розширено співробітництво з питань управління рибним господарством у регіоні Чорного моря та пришвидшено євроінтеграційні процеси в галузі

Стратегічна ціль 10. Ефективне прозоре управління та регулювання у сфері земельних відносин

Завдання 10.1. Запровадження автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин

10.1.1.	Введення в експлуатацію автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин в рамках функціонування Державного земельного кадастру	березень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Введено у експлуатацію автоматизовану систему публічного моніторингу земельних відносин, яка функціонує в рамках ведення Державного земельного кадастру	11 734,80	-	-	Створення та забезпечення функціонування автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин – комплексної системи спостережень та узагальнення інформації про володіння, користування і розпорядження земельними ділянками та про доходи, пов'язані із землекористуванням, відкритість та доступність інформації про стан та розвиток земельних відносин, що, у свою чергу, дасть змогу підвищити якість управління земельними ресурсами та інвестиційну привабливість України у сфері земельних відносин
---------	--	----------	---	---	-----------	---	---	--

Завдання 10.2. Удосконалення організаційно-правових засад землеустрою, інвентаризація земель та оптимізація ведення Державного фонду документації із землеустрою

10.2.1.	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо запровадження електронної системи	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Запровадження системи електронної взаємодії суб'єктів землеустрою та суб'єктів оціночної діяльності з метою спрощення процедури формування земельних
---------	--	---------	---	--	---	---	---	--

	взаємодії суб'єктів землеустрою та суб'єктів оціночної діяльності» (реєстр. № 12107 від 09 жовтня 2024 року)		Держгеокадастр					ділянок та забезпечення комплексної електронної процедури формування земельних ділянок
10.2.2.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання захисту інтересів власників земельних ділянок та застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»	січень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	—	—	—	Приведення, зокрема, Порядку проведення інвентаризації земель, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 червня 2019 року № 476, Положення про Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2004 року № 1553, у відповідність із вимогами чинного законодавства та визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 04 березня 2004 року № 266, зокрема, у зв'язку з набранням чинності Законом України від 08 жовтня 2024 року № 3993-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів

								України щодо захисту інтересів власників земельних часток (паїв), а також застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»
10.2.3.	Проведення державної інвентаризації земель	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Внесено до Державного земельного кадастру відомості про 131,7 тис. гектарів земель сільськогосподарського призначення державної власності та інших категорій земель державної власності	16 000,00	-	-	Наповнення Державного земельного кадастру відомостями про земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності та інших категорій земель державної власності
10.2.4.	Перетворення матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Перетворено приблизно 1 млн примірників документації із землеустрою в електронний (цифровий) вигляд	-	-	-	Збереження матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель від їх пошкоджень та втрати, матеріали Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель доступні кожній заінтересованій особі

Завдання 10.3. Ведення та функціонування, в тому числі адміністрування Державного земельного кадастру								
10.3.1.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення державного земельного кадастру»	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Приведення Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 року № 1051, у відповідність із вимогами законодавства, у зв'язку з набранням чинності Законом України від 08 жовтня 2024 року № 3993-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту інтересів власників земельних часток (паїв), а також застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»
10.3.2.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про поновлення пілотного проекту з внесення до Державного земельного кадастру відомостей про	січень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Поновлення пілотного проекту з внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами-землевпорядниками в умовах воєнного стану

	земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками в умовах воєнного стану							
10.3.3.	Реалізація пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Створено технічний функціонал та розпочато реалізацію пілотного проекту	—	—	—	Реалізація пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками
10.3.4.	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки, права на які виникли до 1 січня 2013 року	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Внесено до Державного земельного кадастру відомості про 100 відсотків земельних ділянок, права на які виникли до 1 січня 2013 року відповідно до поданих власниками, користувачами земельних ділянок заяв	-	-	-	Наповнення Державного земельного кадастру повними та достовірними відомостями про земельні ділянки, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) зареєстровано до 01 січня 2013 року, але відомості про які відсутні в Державному земельному кадастру

Завдання 10.4. Здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності

10.4.1.	Організація та здійснення державного контролю за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності	протягом року	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Проведено заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог земельного законодавства*	-	-	-	Запобігання порушенням законодавства України у сфері використання та охорони земель, своєчасне виявлення таких порушень і вжиття відповідних заходів щодо їх усунення
10.4.2.	Організація здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності в частині використання та охорони земель	протягом року	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, пов'язаної з використанням та охороною земель*	-	-	-	Запобігання порушенням законодавства України у сфері використання та охорони земель внаслідок здійснення господарської діяльності
10.4.3.	Організація здійснення державного нагляду (контролю) за топографо-геодезичною і картографічною діяльністю	протягом року	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Проведено заходи державного нагляду (контролю) щодо додержання суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері топографо-геодезичної і картографічної	-	-	-	Забезпечено планування та звітність, координування, методичне керівництво та контроль за здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності територіальними органами Держгеокадастру

				діяльності*				
Завдання 10.5. Забезпечення функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, створення базових наборів геопросторових даних та забезпечення доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих								
10.5.1.	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності» (реєстр. № 10155 від 16 жовтня 2023 року)	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	-	-	-	Вдосконалення взаємовідносин між суб'єктами сфери топографо-геодезичної і картографічної діяльності для забезпечення підвищення якості результатів топографо-геодезичних і картографічних робіт та ефективності прийняття управлінських рішень органами державної влади, забезпечення створення якісної геодезичної і картографічної основи національної інфраструктури геопросторових даних, захист інтересів замовників та користувачів топографо-геодезичної і картографічної продукції
10.5.2.	Створення та оновлення державних топографічних карт масштабу 1:10 000	грудень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій	Створено та оновлено державні топографічні карти масштабу 1:10 000 на	55 523,40	-	-	Забезпечення користувачів національної інфраструктури геопросторових даних уніфікованою єдиною топографічною основою

			Мінагрополітики Держгеокадастр	частину території України, площею 7 403,12 км ²				
Завдання 10.6. Реалізація пілотного проекту щодо запровадження масової оцінки земель, в тому числі створення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру								
10.6.1.	Введення в дію геоінформаційної системи масової оцінки земель, яка функціонує у складі програмного забезпечення Державного земельного кадастру	березень	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Введено в дію геоінформаційну систему масової оцінки земель, яка функціонує у складі програмного забезпечення Державного земельного кадастру	—	—	—	Створення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру, яка забезпечить накопичення та обробку даних, на основі яких здійснюватиметься проведення масової оцінки земель, а також оприлюднення результатів такої оцінки у відкритому доступі
Завдання 10.7. Діяльність у сфері сертифікації інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів								
10.7.1.	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 жовтня 2021 року № 317	лютий	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій Мінагрополітики Держгеокадастр	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	—	—	—	Приведення у відповідність нормативно-правових актів міністерств у зв'язку з набранням чинності Законом України від 10 жовтня 2024 року № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну

								процедуру»
Завдання 10.8. Підвищення ефективності управління земельними ресурсами								
10.8.1.	Проведення засідань робочої групи з питань підвищення ефективності управління земельними ресурсами	щокварталу	Управління регулювання земельних відносин та деокупованих територій	Проведено засідання	-	-	-	Підготовлено пропозиції щодо врегулювання питань, визначених Меморандумом про співпрацю укладеного 20 серпня 2024 року між органами виконавчої влади та всеукраїнськими асоціаціями органів місцевого самоврядування
Стратегічна ціль 11. Фінансова стійкість сільськогосподарських товаровиробників								
Завдання 11.1. Стимулювання сільськогосподарських товаровиробників до страхування сільськогосподарської продукції								
11.1.1.	Забезпечення реалізації бюджетної програми з питань агрострахування	протягом року (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Виплачено державну підтримку страхування сільськогосподарської продукції	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою»
11.1.2.	Розроблено проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо затвердження стандартизованих страхових продуктів	грудень (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою»
11.1.3.	Розроблення проекту постанови Кабінету	грудень (у разі	Департамент аграрного	Внесено на розгляд Кабінету	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про

	Міністрів України щодо запровадження державної підтримки страхування сільськогосподарської продукції	необхідності)	ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				особливості страхування сільськогосподарської продукції з державною підтримкою»
11.2. Удосконалення фіскальної політики суб'єктів агропромислового комплексу								
11.2.1.	Розроблено проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо внесення змін до Розрахунку частки сільськогосподарського товаровиробництва	грудень (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання підпункту «а» підпункту 4 пункту 291.4 статті 291 розділу XIV Податкового кодексу України
11.2.2.	Збір та аналіз інформації щодо сплати податкових платежів суб'єктами сільського господарства	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення виконання Податкового кодексу України
11.2.3.	Розроблення проектів постанов Кабінету Міністрів України щодо приведення у відповідність норм Податкового кодексу України	грудень (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання Податкового кодексу України
Завдання 11.3. Розширення доступу суб'єктів господарювання агропромислового комплексу до банківських кредитів								
11.3.1.	Розроблення проекту	протягом	Департамент	Внесено на	-	-	-	Забезпечено доступ

	постанови Кабінету Міністрів України щодо удосконалення системи доступу суб'єктів підприємництва аграрного сектору економіки до пільгових кредитних ресурсів та державної фінансової підтримки в рамках реалізації Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%»	року (у разі необхідності)	аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України				підприємств агропромислового комплексу до банківського кредитування за зниженою процентною ставкою. Забезпечено сталий розвиток суб'єктів агропромислового комплексу
11.3.2.	Розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо розширення доступу сільськогосподарських товаровиробників до отримання часткової портфельної гарантії по кредитах	протягом року (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечено підтримку суб'єктів підприємництва, у тому числі малих та середніх, що провадять діяльність у галузі сільського господарства до отримання часткової портфельної гарантії по кредитах
11.3.3.	Моніторинг стану кредитування суб'єктів господарювання агропромислового комплексу	протягом року (щотижнево)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Визначено забезпеченість суб'єктів господарювання агропромислового комплексу дешевими фінансовими ресурсами
Завдання 11.4. Забезпечення стабільного бюджетного фінансування								
11.4.1.	Підготовка пропозицій	вересень	Департамент	Сформовано	-	-	-	Забезпечення виконання

	до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік»		аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	бюджетний запит				державного бюджету
11.4.2.	Проведення аналізу та, у разі необхідності, розробка проектів рішень уряду щодо перерозподілу деяких видатків державного бюджету, передбачених Мінагрополітики на 2025 рік	IV квартал (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект розпорядження Кабінету Міністрів України	-	-	-	Забезпечення виконання державного бюджету
11.4.3.	Розроблення проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо затвердження розподілу коштів за напрямками бюджетної програми «Фінансова підтримка сільгосптоваро-виробників» (2801580)	лютий	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	-	-	-	Забезпечення виконання державного бюджету
11.4.4.	Розроблення та затвердження паспортів бюджетних програм на 2025 рік (внесення змін до них)	березень	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної	Видано накази Міністерства аграрної політики та продовольства України	-	-	-	Забезпечення виконання державного бюджету

			політики					
11.4.5.	Моніторинг фактичного фінансування видатків за бюджетними програмами Мінагрополітики	протягом року (щотижнево)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення виконання державного бюджету
Завдання 11.5. Управління державною власністю								
11.5.1.	Організація роботи постійно діючої комісії з питань управління майном в Мінагрополітики	протягом року	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про управління об'єктами державної власності»
11.5.2.	Забезпечення процедури ліквідації (реорганізації) суб'єктів господарювання, що належать до сфери управління Мінагрополітики	у разі необхідності	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Покращення ефективності управління об'єктами державної власності
11.5.3.	Опрацювання та подання на затвердження лист очікувань власника	протягом року (у разі потреби)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Затверджено листи очікувань власника	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про управління об'єктами державної власності». Забезпечення виконання Наказу Мінекономіки від 01 жовтня 2024 року № 24098 «Про

								затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки листа очікувань власника»
11.5.4.	Опрацювання та подання на затвердження фінансових та інвестиційних планів та змін до них підвідомчих підприємств	протягом року	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Затверджено Міністром фінансові та інвестиційні плани та змін до них підвідомчих підприємств	-	-	-	Покращення ефективності управління об'єктами державної власності
11.5.5.	Забезпечення опрацювання та узагальнення інформаційно-аналітичних матеріалів щодо ефективності управління об'єктами державної власності, що належать до сфери управління Міністерства. Підготовка наказів наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України за результатами засідань постійно діючої комісії з питань управління майном в наказу Міністерства аграрної політики та	протягом року	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про управління об'єктами державної власності», постанови Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 року № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності»

	продовольства України							
Завдання 11.6. Аналіз та прогнозування аграрного розвитку								
11.6.1.	Визначення пріоритетів, стратегії та планування заходів, необхідних для реалізації документів державної політики з питань прогнозування аграрного сектору економіки	протягом року (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено пропозиції для реалізації документів державної політики	-	-	-	Визначено відповідні пріоритети, стратегію та заходи щодо реалізації документів державної політики
11.6.2.	Складання балансів попиту та пропозиції на основні види сільськогосподарської продукції	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення функціонування ринків та галузі у сфері сільськогосподарської продукції
11.6.3.	Аналіз стану розвитку аграрного сектору економіки	протягом року (щотижнево)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Формування продовольчої безпеки держави
11.6.4.	Аналіз стану розвитку ринку зернових культур	протягом року (щотижнево)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення стійкої системи продовольчої безпеки на ринку зернових культур

11.6.5.	Моніторинг середніх цін на основні види сільськогосподарської продукції та продукти її переробки	протягом року (щотижнево)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Стимулювання збільшення обсягів виробництва якісної сільськогосподарської продукції
11.6.6.	Розроблення проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України щодо визначення мінімально допустимих експортних цін на окремі види товарів	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Видано наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України	-	-	-	Забезпечення виконання частини четвертої статті 19 ² Закону України «Про зовнішньоекономічну діяльність», постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2024 року № 944 «Про затвердження Порядку затвердження мінімально допустимих експортних цін на окремі види товарів»
11.6.7.	Аналіз мінімально допустимих експортних цін на окремі види товарів	протягом року (щомісяця)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про зовнішньо-економічну діяльність»
11.6.8.	Розподіл квот товарів, експорт яких до держав- членів Європейського Союзу підлягає	протягом року (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та	Видано накази Міністерства аграрної політики та продовольства	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про зовнішньо-економічну діяльність»

	ліцензуванню на 2025 рік між експортерами таких товарів (м'ясо свійської птиці, м'ясо індиків, цукор)		бюджетної політики	України				
11.6.9.	Підготовка пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2025 рік»	протягом року (у разі необхідності)	Департамент аграрного ринку, фінансових інструментів та бюджетної політики	Подано пропозицій до Мінекономіки	-	-	-	Забезпечення виконання Закону України «Про зовнішньо-економічну діяльність»

Примітка:

* Постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні». Кількість здійснених заходів державного контролю буде уточнено після припинення або скасування воєнного стану в Україні.
